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Telefone: (61) 3298 – 8876 – 3298 - 8872 
 

Brasília – DF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BALANCETE SINTÉTICO 
PERÍODO: 01/04/2016 A 30/04/2016.     

Abril - APAM/CMDP II  

 

47.456,54

199.136,66

61.158,79

116.362,55

662,14

1.095.444,67

1.520.471,35

1.520.729,91

1.520.729,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

333.765,85

2.974,66

336.740,51

45.990,50

29.070,33

411.801,34

411.801,34

8.695,00

0,00

8.695,00

21.391,26

41,65

21.432,91

26.962,56

1.433.398,08

1.472.360,64

1.493.793,55

1.502.488,55

0,00 1.000.000,00 2.000.000,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS

DESPESAS GERAIS

UTILIDADES E SERVIÇOS

MANUTENÇÃO/ REFORMA

PROPAGANDA E PUBLICIDADE

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA BRUTA

RECEITAS

S U P E R Á V I T S / D E F I C I T S A

C U M U L A D O S

PATRIMÔNIO SOCIAL

2.2 OBRIGAÇÕES

PREVIDENCIÁRIAS

2.1 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

2 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E

PRIVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO

BENS EM OPERAÇÃO Móveis e

Utensílios

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

NÃO CIRCULANTE

ADIANTAMENTOS A

FUNCIONARIOS

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

OUTROS CRÉDITOS

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ

IMEDIATA

DEPÓSITOS BANCÁRIOS

DISPONÍVEL

Ativo CIRCULANTE

Ativo

Débito 

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37,12

37,12

37,12

37,12

27.444,92

88.627,83

1.406.843,12

1.495.470,95

446.166,86

446.166,86

315.074,90

524.634,99

839.709,89

44.380,69

32.296,16

916.386,74

1.362.553,60

0,00

0,00

0,00

4.929,37

0,00

4.929,37

0,00

1.009.714,18

1.018.195,62

1.023.124,99

1.023.124,99

0,00 1.000.000,00 2.000.000,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS

DESPESAS GERAIS

UTILIDADES E SERVIÇOS

MANUTENÇÃO/REFORMA

PROPAGANDA E PUBLICIDADE

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS

OPERACIONAIS

RECEITA BRUTA

RECEITAS

S U P E R Á V I T S / D E F I C I T S A

C U M U L A D O S

PATRIMÔNIO SOCIAL

2.2 OBRIGAÇÕES

PREVIDENCIÁRIAS

2.1 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

2 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E

PRIVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO

BENS EM OPERAÇÃO Móveis e

Utensílios

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

NÃO CIRCULANTE

ADIANTAMENTOS A

FUNCIONARIOS

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

OUTROS CRÉDITOS

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ

IMEDIATA

DEPÓSITOS BANCÁRIOS

DISPONÍVEL

Ativo CIRCULANTE

Ativo

Crédito  
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Os dados contábeis apresentados não substituem os originais que 

estão disponíveis para consultas no Colégio Militar dom Pedro II, 
mediante agendamento na Associação de Pais, Alunos e Mestres. 

 

 

11.624,64

93.692,47

446.430,82

115.898,99

3.349.204,94

4.694.090,78

5.165.479,48

258.631,17

4.906.848,31

5.165.479,48

4.045.540,05

4.045.540,05

335.639,73

437,61

336.077,34

45.976,72

33.367,84

415.421,90

4.460.961,95

1.792.732,71

1.792.732,71

1.537,75

1.794.270,46

56.225,71

56.430,98

2.692.260,92

389.345,56

42,73

3.081.649,21

3.138.080,19

4.932.350,65 

0,00 2.000.000,00 4.000.000,00 6.000.000,00

CONTRIBUIÇÕES / TAXAS

SERVIÇOS DE TERCEIROS

DESPESAS GERAIS

UTILIDADES E SERVIÇOS

DESPESAS COM PESSOAL

CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS OPERACIONAIS

OUTRAS RECEITAS

RECEITA BRUTA

RECEITAS

SUPERÁVITS/ DEFICITS 

ACUMULADOS

PATRIMÔNIO SOCIAL

OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 

PRIVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO 

BENS EM OPERAÇÃO

IMOBILIZADO

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

NÃO CIRCULANTE

ADIANTAMENTOS A 

FUNCIONARIOS

OUTROS CRÉDITOS

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ 

IMEDIATA

DEPÓSITOS BANCÁRIOS

BENS NUMERÁRIOS

DISPONÍVEL

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO

Saldo Anterior  

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.491.706,91

4.491.706,91

316.948,78

522.097,94

839.046,72

44.366,91

36.593,67

920.007,30

5.411.714,21

1.801.427,71

1.801.427,71

1.537,75

1.802.965,46

72.687,60

72.934,52

2.719.223,48

813.029,46

3.561,29

3.535.814,23

3.608.748,75

5.411.714,21 

0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 9.000.000,00

CONTRIBUIÇÕES / TAXAS

SERVIÇOS DE TERCEIROS

DESPESAS GERAIS

UTILIDADES E SERVIÇOS

DESPESAS COM PESSOAL

CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS OPERACIONAIS

OUTRAS RECEITAS

RECEITA BRUTA

RECEITAS

SUPERÁVITS/ DEFICITS ACUMULADOS

PATRIMÔNIO SOCIAL

OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 

PRIVIDENCIÁRIAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO 

BENS EM OPERAÇÃO

IMOBILIZADO

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

NÃO CIRCULANTE

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS

OUTROS CRÉDITOS

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

DEPÓSITOS BANCÁRIOS

BENS NUMERÁRIOS

DISPONÍVEL

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO

Saldo Atual  


